

KẾ HOẠCH

Công tác khảo thí và đảm bảo chất lượng giáo dục năm học 2022 – 2023

Căn cứ nhiệm vụ về công tác khảo thí và đảm bảo chất lượng giáo dục;

Căn cứ vào tình hình thực tế của Nhà trường.

Nhà trường xây dựng kế hoạch triển khai công tác khảo thí và đảm bảo chất lượng giáo dục năm học 2022-2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Duy trì và nâng cao chất lượng các hoạt động khảo thí, đảm bảo công bằng, khách quan trong công tác đánh giá người học;
- Đo lường, phân tích, đánh giá và cải tiến chất lượng các hoạt động của Nhà trường nhằm nâng cao chất lượng giáo dục trong Nhà trường;
- Đáp ứng các tiêu chuẩn kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục và chương trình đào tạo trong nước tiến tới hội nhập quốc tế phù hợp với chiến lược dài hạn của Nhà trường;
- Xây dựng và phát triển văn hóa chất lượng trong toàn Trường.

2. Yêu cầu

- Phù hợp với thực tiễn, đảm bảo tính khả thi;
- Gắn công tác đảm bảo chất lượng giáo dục với mục tiêu chất lượng và việc xây dựng, triển khai hệ thống chất lượng giáo dục bên trong của Nhà trường;
- Từng bước đáp ứng các tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục và kiểm định chất lượng chương trình đào tạo trong nước và quốc tế;
- Mỗi nội dung phải có kế hoạch hành động cụ thể và hồ sơ minh chứng kết quả hoạt động.

II. NỘI DUNG

1. Công tác khảo thí

1.1. Các nhiệm vụ trọng tâm

- Rà soát, điều chỉnh và ban hành mới quy định và quy trình về công tác khảo thí;
- Rà soát, điều chỉnh quy định về in, quản lý, cấp phát phôi văn bằng, chứng chỉ;

- Xây dựng quy định về đánh giá mức đạt chuẩn đầu ra chương trình đào tạo của người học;

- Tiếp tục tổ chức rà soát, chỉnh sửa, nghiệm thu và công khai ngân hàng câu hỏi các học phần của chương trình đào tạo ngành Điều dưỡng và Hộ sinh. Dự kiến nghiệm thu và công khai từ 5 - 10 bộ ngân hàng câu hỏi trong năm học 2022 - 2023;

- Tổ chức thi kết thúc học phần đảm bảo đúng quy định;

- Tổ chức thực hiện công tác khảo thí theo kế hoạch;

- Tổ chức in, quản lý, cấp phát phôi văn bằng, chứng chỉ theo đúng quy định;

- Tổ chức các hội nghị, hội thảo, tập huấn về công tác khảo thí.

1.2. Nội dung cụ thể

TT	NỘI DUNG	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP	THỜI GIAN
1.	Ban hành quy định về đánh giá học phần	P. QLĐTĐH; P.QLĐTSĐH; P.CTCTTT&QLNH; P.TT-PC; P.TCHC; P.CNTT&TT Khoa/Trung tâm	Tháng 8/2022
2.	Rà soát, điều chỉnh quy định về in, quản lý, cấp phát phôi văn bằng, chứng chỉ	P. QLĐTĐH; P.QLĐTSĐH; TT QLDV&ĐTTNCXH P.TT-PC	Tháng 8-11/2022
3.	Xây dựng quy định về đánh giá mức đạt chuẩn đầu ra chương trình đào tạo của người học	P. QLĐTĐH; P.QLĐTSĐH; P.TT-PC	Tháng 9/2022 - Tháng 2/2023
4.	Tiếp tục hoàn thiện ngân hàng câu hỏi thi kết thúc học phần: - Rà soát ngân hàng câu hỏi thi kết thúc học phần; - Tiếp tục thực hiện nghiệm thu, công khai ngân hàng câu hỏi thi kết thúc học phần mới; - Hoàn thiện ngân hàng đề thi các học phần được nghiệm thu; - Công khai các bộ ngân hàng câu hỏi đủ điều kiện sau nghiệm thu.	P. CNTT&TT Thư viện Khoa/Trung tâm	Tháng 8/2022 – Tháng 6/2023
5.	Tổ chức thi kết thúc học phần	P. QLĐTĐH;	Theo kế hoạch

TT	NỘI DUNG	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP	THỜI GIAN
	theo kế hoạch.	P.QLĐTSDH P.CTCTTT&QLNH; P.TT-PC; P.TCHC Khoa/Trung tâm	giảng dạy đã ban hành
6.	Tổ chức hội thảo về công tác khảo thí: Phổ biến các nội dung về quy định, quy trình đánh giá học phần	Các đơn vị có liên quan	Theo kế hoạch

2. Công tác đảm bảo chất lượng giáo dục

2.1. Các nhiệm vụ trọng tâm

- Thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng chương trình đào tạo ngành hộ sinh trình độ đại học sau đánh giá ngoài;
- Tiếp tục tự đánh giá chương trình đào tạo thạc sĩ điều dưỡng;
- Rà soát, điều chỉnh quy định công tác lấy ý kiến phản hồi;
- Thu thập thông tin và báo cáo kết quả phản hồi từ các bên liên quan về chất lượng của Nhà trường. Đưa ra các khuyến nghị nhằm cải tiến, nâng cao chất lượng giáo dục;
- Củng cố, nâng cao hoàn thiện, cải tiến hệ thống đảm bảo chất lượng bên trong.

2.2. Nội dung cụ thể

TT	NỘI DUNG	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP	THỜI GIAN
1.	Cải tiến chất lượng cải tiến chất lượng chương trình đào tạo hộ sinh sau đánh giá ngoài	Các đơn vị trong Trường	Tháng 9/2022 – Tháng 6/2023
2.	Tiếp tục tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo thạc sĩ điều dưỡng	Các đơn vị trong Trường	Tháng 8-10/2022
3.	Rà soát, điều chỉnh quy định công tác lấy ý kiến phản hồi	Các đơn vị trong Trường; Các bên liên quan.	Tháng 9/2022 – Tháng 10/2022
4.	Tiếp tục tổ chức lấy ý kiến phản hồi từ các bên liên quan.	Các đơn vị trong Trường; Các bên liên quan.	Tháng 9/2022 – Tháng 6/2023
5.	Củng cố, hoàn thiện, cải tiến hệ thống đảm bảo chất lượng bên trong.	Hội đồng ĐBCLGD; Các đơn vị trong Trường	Tháng 9/2022 – Tháng 6/2023

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm KT&ĐBCLGD

- Làm đầu mối triển khai kế hoạch;
- Phối hợp với Phòng Tài chính kế toán dự trù kinh phí triển khai các hoạt động;
- Định kỳ báo cáo việc thực hiện kế hoạch.

2. Các đơn vị, cá nhân trong Trường

Các đơn vị, cá nhân trong toàn Trường phối hợp với Trung tâm KT&ĐBCLGD thực hiện kế hoạch, đảm bảo đúng tiến độ.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng giáo dục báo cáo Lãnh đạo Nhà trường xem xét điều chỉnh./.

Nơi nhận:

- Hội đồng Trường (để báo cáo);
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các đơn vị trong toàn trường (để thực hiện);
- Lưu: VT, TT KT&ĐBCLGD.



HIỆU TRƯỞNG

★ Trương Tuấn Anh